
 
 

Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  117/Gestione Associata 
 

Data: 22/02/2011 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
Gestione Associata 
 
 
 
 
 
ID n.  5382675  del 22/02/2011 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Rimborso al Comune di Lecco degli oneri relativi al proprio personale in 
servizio presso la Gestione Associata nell’anno 2010. 

 
 
   
 
 



 Il Dirigente incaricato della gestione associata 
  
 
Richiamato il testo dell’Accordo di programma tra i comuni dell’ambito distrettuale di Lecco per la 
realizzazione, in forma associata, di un sistema integrato di interventi e servizi sociali rivolti alle 
persone e alle famiglie, per il triennio 2006-2008, con il quale viene identificato il Comune di Lecco 
Ente capofila per l’attuazione e gestione dei servizi in forma associata; 
 
Considerato che, in attesa dell’approvazione del nuovo Accordo di programma tra i Comuni 
dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata di interventi e servizi volti alla 
realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in attuazione della Legge 328/2000, 
l’Assemblea Distrettuale dei Sindaci, nella seduta del 16/12/2010 ha approvato la proroga del 
precedente Accordo, per quattro mesi; 
 
Considerato che nell’anno 2010 presso la Gestione Associata hanno prestato servizio a tempo pieno 
Franca Brigatti e Orietta Rusconi e sono state parzialmente distaccate Marinella Panzeri, Maria 
Elisabetta Ratti, Mariachiara Corti; 
 
Considerato che il costo del personale viene finanziato mediate le quote di solidarietà versate dai 
Comuni aderenti al suddetto Accordo (cap.1411 E. – accertam. n. 2010/493.1); 
 
Ritenuto di procedere al rimborso a favore del Comune di Lecco, per euro 95.000,00; 
 
Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 
successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 17 dicembre 2010 di proroga del termine di 
approvazione del bilancio di previsione 2011 al 31 marzo 2011; 
 
Visto il T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di impegnare la somma di euro 95.000,00 dal Fondo n. 2010/2318.1, gestione residui passivi 
del bilancio di previsione 2011, intervento 1.10.04.05.00, capitolo 6766 “Gestione Associata – 
trasferimenti a soggetti diversi”, per rimborsare al Comune di Lecco gli oneri anno 2010 
derivanti dal costo del personale citato in premessa.  

 
2) Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva ordinanza. 
   
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione dl visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
            
 
                Il Dirigente incaricato per la Gestione Associata 
                              (Dott.ssa Marinella Panzeri)                                    


